

**TABLEAU DE FINANCEMENT DE L'EXERCICE**

EXERCICE DU : 01/01/2010 au : 31/12/2010

SYNTHESE DES MASSES DU BILAN	EXERCICE (a)	EXERCICE PRECEDENT (b)	VARIATION a - b	
			EMPLOIS	RESSOURCES
FINANCEMENT PERMANENT	9 541 939 733,05	8 246 092 134,53		1 295 847 598,52
ACTIF IMMOBILISE	9 646 103 817,97	8 983 439 286,97	662 664 531,00	
<b>FONDS DE ROULEMENT FONCTIONNEL ( A )</b>	<b>-104 164 084,92</b>	<b>-737 347 152,44</b>		<b>633 183 067,52</b>
ACTIF CIRCULANT	2 342 894 321,55	2 370 336 543,13		27 442 221,58
PASSIF CIRCULANT	2 594 958 801,78	3 181 403 886,98	586 445 085,20	
<b>BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL ( B )</b>	<b>-252 064 480,23</b>	<b>-811 067 343,85</b>	<b>559 002 863,62</b>	
<b>TRESORERIE NETTE (A-B)</b>	<b>147 900 395,31</b>	<b>73 720 191,41</b>	<b>74 180 203,90</b>	

EMPLOIS ET RESSOURCES	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
	EMPLOIS	RESSOURCES	EMPLOIS	RESSOURCES
<b>I RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE</b>				
<b>AUTOFINANCEMENT ( A )</b>		<b>416 246 692,24</b>		<b>372 904 581,65</b>
Capacité d'autofinancement		560 246 692,24		516 904 581,65
Distribution de bénéfices		-144 000 000,00		-144 000 000,00
<b>CESSION ET REDUCTION D'IMMOBILISAT (B)</b>		<b>121 410,36</b>		<b>6 590 579,67</b>
Cession d'immobilisations incorporelles				
Cession d'immobilisations corporelles		74 685,75		42 489,65
Cession d'immobilisations financières		46 724,61		6 548 090,02
Récupération sur créances immobilisées				
<b>AUGMENT DES CAPITX PROPRES ASSIMIL ( C )</b>				
Augmentation du capital				
Augmentation des réserves				
<b>AUGMENTATION DES DETTES DE FINANCEMENT ( D )</b>		<b>1 243 951 585,68</b>		<b>42 725 184,10</b>
Dépôts de garantie		43 951 585,68		42 725 184,10
Emprunt à long terme		1 200 000 000,00		
<b>TOTAL I - RESSOURCES STABLES ( A+B+C+D)</b>		<b>1 660 319 688,28</b>		<b>422 220 345,42</b>
<b>II EMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE</b>				
<b>ACQUISIT, AUGMENTAT D'IMMOBILISAT ( E )</b>	<b>526 328 792,51</b>		<b>443 426 191,54</b>	
Acquisition d'immobilisations corporelles	48 356 093,90		11 733 887,96	
Acquisition d'immobilisations incorporelles	477 972 698,61		424 192 303,58	
Augmentation d'immobilisations en cours				
Acquisition d'immobilisations financières			7 500 000,00	
<b>REMBOURSEMENT DES CAPITAUX PROPRES ( F )</b>				
<b>REMBOURSEMENT DES DETTES DE FINANCEMENT ( G )</b>	<b>474 141 119,60</b>		<b>164 698 513,34</b>	
Dépôts de garantie	25 065 472,34		27 589 261,16	
Emprunt à long terme	449 075 647,26		137 109 252,18	
<b>ACQUISIT D'IMMOBILISAT EN NON VALEUR ( H )</b>	<b>26 666 708,65</b>		<b>12 723 411,45</b>	
<b>TOTAL II - EMPLOIS STABLES (E+F+G+H)</b>	<b>1 027 136 620,76</b>		<b>620 848 116,33</b>	
<b>III VARIATION BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL</b>	<b>559 002 863,62</b>			<b>194 689 209,63</b>
<b>IV VARIATION DE LA TRESORERIE</b>	<b>74 180 203,90</b>			<b>3 938 561,28</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 660 319 688,28</b>	<b>1 660 319 688,28</b>	<b>620 848 116,33</b>	<b>620 848 116,33</b>

**BILAN ACTIF - MODELE NORMAL**

	ACTIF	EXERCICE			EXERCICE PRECEDENT
		Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>I - A - ACTIF IMMOBILISE DOMAINE CONCEDE</b>	<b>13 649 331 455,12</b>	<b>7 028 637 695,92</b>	<b>6 620 693 759,20</b>	<b>6 206 965 506,52</b>
	* Immobilisations terminées				
	Immobilisations renouvelables récupérées auprès CUC	4 501 314 340,78	4 011 756 265,14	489 558 075,64	751 067 491,26
	Immobilisations financées par fonds de travaux	1 286 443 917,97	497 223 902,24	789 220 015,73	746 936 069,81
	Immobilisations financées par LYDEC	3 766 261 833,48	1 565 650 100,98	2 200 611 732,50	2 216 548 432,46
	Immobilisations financées par les tiers	1 007 658 074,72	563 644 439,99	444 013 634,73	479 533 243,01
	Immobilisations recues gratuitement	1 386 128 282,61	390 362 987,57	995 765 295,04	919 908 016,49
	* Immobilisations en cours				
	Immobilisations en cours financées par Fonds de travaux	495 539 931,44		495 539 931,44	303 786 461,98
	Immobilisations en cours financées par Lydec	697 410 419,50		697 410 419,50	460 055 940,99
	Immobilisations en cours financées par les Tiers	330 069 985,78		330 069 985,78	147 594 601,71
	* Fonds de retraite	178 504 668,84		178 504 668,84	181 535 248,81
	<b>I - B - ACTIF IMMOBILISE DOMAINE PRIVE</b>	<b>5 367 842 602,00</b>	<b>2 342 432 543,23</b>	<b>3 025 410 058,77</b>	<b>2 776 473 780,45</b>
	* Immobilisations en non valeur	<b>405 469 922,82</b>	<b>366 382 473,40</b>	<b>39 087 449,42</b>	<b>31 371 273,29</b>
	Frais préliminaires	63 754 777,49	63 754 777,49		
	Charges à répartir sur plusieurs exercices	341 715 145,33	302 627 695,91	39 087 449,42	31 371 273,29
	Prime de remboursement des obligations				
	* Immobilisations incorporelles	<b>4 527 121 212,75</b>	<b>1 623 994 643,33</b>	<b>2 903 126 569,42</b>	<b>2 686 603 724,92</b>
	Immobilisations en recherche et développement	548 346,61	548 346,61		
	Brevet, marques, droits, et valeurs similaires	62 900 613,16	51 654 651,85	11 245 961,31	13 862 426,74
	Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles (Financement délégataire)	4 463 672 252,98	1 571 791 644,87	2 891 880 608,11	2 672 741 298,18	
* Immobilisations corporelles	<b>429 024 180,66</b>	<b>348 879 426,50</b>	<b>80 144 754,16</b>	<b>55 400 771,86</b>	
Terrains					
Constructions	1 149 165,41	902 718,08	246 447,33	263 347,16	
Matériel et outillage	198 843 098,94	155 281 892,99	43 561 205,95	24 224 309,99	
Matériel de transport	45 199 970,79	40 838 608,67	4 361 362,12	5 003 574,44	
Matériel mobilier de bureau	40 914 428,76	37 339 362,09	3 575 066,67	2 867 980,23	
Matériel informatique	128 796 845,72	100 586 307,76	28 210 537,96	22 702 822,32	
Autres immobilisations corporelles	14 120 671,04	13 930 536,91	190 134,13	338 737,72	
Immobilisations corporelles en cours					
* Immobilisations financières	<b>6 227 285,77</b>	<b>3 176 000,00</b>	<b>3 051 285,77</b>	<b>3 098 010,38</b>	
Prêts et créances immobilisées	3 051 285,77		3 051 285,77	3 098 010,38	
Titres de participation	3 176 000,00	3 176 000,00			
* Ecarts de conversion					
Diminution des créances financières					
Augmentation des dettes de financement					
<b>TOTAL I - ACTIF IMMOBILISE DC &amp; DP</b>	<b>19 017 174 057,12</b>	<b>9 371 070 239,15</b>	<b>9 646 103 817,97</b>	<b>8 983 439 286,97</b>	
ACTIF CIRCULANT	<b>II - ACTIF CIRCULANT (HORS TRESORERIE)</b>				
	* Stocks ( F )	<b>57 889 530,73</b>	<b>6 543 333,64</b>	<b>51 346 197,09</b>	<b>48 061 702,22</b>
	Matière et fournitures consommables	57 889 530,73	6 543 333,64	51 346 197,09	48 061 702,22
	* Créances de l'Actif Circulant ( G )	<b>2 255 613 487,25</b>	<b>236 307 167,93</b>	<b>2 019 306 319,32</b>	<b>2 322 258 888,71</b>
	Fournisseurs débiteurs avances et acomptes	21 529 812,71		21 529 812,71	11 676 188,21
	Clients et comptes rattachés	1 734 983 454,35	236 307 167,93	1 498 676 286,42	1 490 319 436,57
	Personnel débiteur	82 520 488,89		82 520 488,89	79 912 216,55
	Etat débiteur	273 627 083,95		273 627 083,95	315 404 343,54
	Comptes d'associés débiteurs				
	Autres débiteurs	123 919 063,52		123 919 063,52	412 238 623,51
	Comptes de régularisation actif	19 033 583,83		19 033 583,83	12 708 080,33
	* Titres et Valeurs de Placement ( H )	<b>272 191 891,89</b>		<b>272 191 891,89</b>	
	Bons de Trésor ( Fonds de Travaux )				
	Placements LYDEC	272 191 891,89		272 191 891,89	
* Ecarts de Conversion actif circulant ( I ) ( Elément circulants )	<b>49 913,25</b>		<b>49 913,25</b>	<b>15 952,20</b>	
<b>TOTAL II - ACTIF CIRCULANT ( F+G+H+I )</b>	<b>2 585 744 823,12</b>	<b>242 850 501,57</b>	<b>2 342 894 321,55</b>	<b>2 370 336 543,13</b>	
TRESORERIE	* Trésorerie - Actif				
	Chèques et Valeurs à encaisser	186 247 412,68		186 247 412,68	171 590 492,82
	Compte Trésorerie Fonds de travaux	85 523 133,47		85 523 133,47	25 029 983,70
	Compte Trésorerie PIN	2 395 703,84		2 395 703,84	2 296 540,12
	Compte Trésorerie INMAA	21 229 714,87		21 229 714,87	49 757,27
	Banques	550 647 773,29		550 647 773,29	371 304 163,75
	Caisses	326 065,33		326 065,33	133 610,40
<b>TOTAL III - TOTAL TRESORERIE ACTIF</b>	<b>846 369 803,48</b>		<b>846 369 803,48</b>	<b>570 404 548,06</b>	
	<b>TOTAL GENERAL ACTIF</b>	<b>22 449 288 683,72</b>	<b>9 613 920 740,72</b>	<b>12 835 367 943,00</b>	<b>11 924 180 378,16</b>

**BILAN PASSIF - MODELE NORMAL**

	PASSIF	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
		Montant net	Montant net
<b>DROITS DE L'AUTORITE DELEGA</b>	<b>I-DROITS DE L'AUTORITE DELEGANTE ( I )</b>	<b>6 620 693 759,20</b>	<b>6 206 965 506,52</b>
	Financement Fonds de Travaux	6 283 298 190,19	5 967 921 006,65
	Amortissement Financement Fonds de Travaux	-4 508 980 167,38	-4 166 130 983,60
	Financement Délégitaire	4 463 672 252,98	3 987 051 614,73
	Amortissement Financement Délégitaire	-1 565 650 100,98	-1 310 447 241,28
	Financement Tiers	2 723 856 343,11	2 304 252 148,48
	Amortissement Financement Tiers	-954 007 427,56	-757 216 287,27
	Fonds de retraite	178 504 668,84	181 535 248,81
	Dettes de l'Autorité délégitante / RCAR	1 142 967 389,00	1 142 967 389,00
	RCAR	-1 142 967 389,00	-1 142 967 389,00
<b>FINANCEMENT PERMANENT</b>	<b>* Capitaux Propres ( A )</b>		
	Capital Social	800 000 000,00	800 000 000,00
	dont Capital souscrit non appelé		
	Capital appelé versé	800 000 000,00	800 000 000,00
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves légales	70 482 196,21	59 455 287,33
	Autre Réserves		
	Report à nouveau	291 161 728,33	225 650 459,71
	Résultat net en instance d'affectation		
	Résultat net de l'exercice	256 308 879,76	220 538 177,50
	<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ( A )</b>	<b>1 417 952 804,30</b>	<b>1 305 643 924,54</b>
	<b>* Capitaux Propres Assimilés ( B )</b>		
	Subventions d'investissement		
Provisions réglementées			
Comptes de liaison			
<b>* Dettes de Financement ( C )</b>	<b>1 503 293 169,55</b>	<b>733 482 703,47</b>	
Emprunts Obligataires	1 200 000 000,00		
Emprunts Commerciaux		449 075 647,26	
Dépôts de Garantie Clientèle	303 293 169,55	284 407 056,21	
<b>* Provisions Durables pour Risques et Charges ( D )</b>			
<b>* Ecarts de conversion Passif ( E )</b>			
Augmentation des créances immobilisées			
Diminution des dettes de financement			
<b>TOTAL I - FINANCEMENT PERMANENT (I+A+B+C+D+E)</b>	<b>9 541 939 733,05</b>	<b>8 246 092 134,53</b>	
<b>PASSIF CIRCULANT</b>	<b>II-PASSIF CIRCULANT ( Hors Trésorerie )</b>		
	<b>* Dettes passif circulant ( F )</b>	<b>2 578 439 041,44</b>	<b>3 164 205 978,24</b>
	Fournisseurs et Comptes rattachés	1 662 191 358,24	1 536 209 445,94
	Clients créditeurs, Avances et Acomptes	140 760 976,77	143 431 688,21
	Personnel	60 469 490,74	45 175 442,26
	Organismes Sociaux	10 304 685,71	315 619 564,23
	Etat	491 793 826,32	923 696 785,40
	Comptes d'Associés Crédeurs		
	Fonds de Travaux	1 070 443,52	1 448 691,61
	Autres Créanciers	135 824 455,66	134 829 860,77
Comptes de régularisation Passif	76 023 804,48	63 794 499,82	
<b>* G-Autres Provisions pour Risques et Charges ( G )</b>	<b>16 367 511,05</b>	<b>17 197 893,61</b>	
<b>* H-Ecarts de Conversion Passif Circulant ( H )</b>	<b>152 249,29</b>	<b>15,13</b>	
<b>TOTAL II - PASSIF CIRCULANT ( F + G + H )</b>	<b>2 594 958 801,78</b>	<b>3 181 403 886,98</b>	
<b>TRESORERIE</b>	<b>* Trésorerie - Passif</b>		
	Crédits d'escompte		
	Crédits de Trésorerie		
Banques ( Soldes Crédeurs )	698 469 408,17	496 684 356,65	
<b>TOTAL III - TOTAL TRESORERIE PASSIF</b>	<b>698 469 408,17</b>	<b>496 684 356,65</b>	
<b>TOTAL GENERAL PASSIF</b>	<b>12 835 367 943,00</b>	<b>11 924 180 378,16</b>	

**COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES ( Hors taxes )**  
**MODELE NORMAL**

EXERCICE DU : 01/01/2010 au : 31/12/2010

	OPERATIONS		TOTAUX DE L'EXERCICE (3) = (1)+(2)	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT
	Propres à l'exercice (1)	Concernant les exercices précédents (2)		
<b>I PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Ventes de marchandises ( en l'état )	4 943 536 122,16	-31 135 161,71	4 912 400 960,45	4 860 837 270,18
Ventes de biens et services	760 575 769,54		760 575 769,54	483 626 213,38
Variation de stocks de produits				
Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même	132 714 556,87		132 714 556,87	134 328 507,06
Subventions d'exploitation				
Autres produits d'exploitation				
Reprises d'exploitation:Transfert de charges	232 450 957,70		232 450 957,70	225 774 349,04
<b>TOTAL I</b>	<b>6 069 277 406,27</b>	<b>-31 135 161,71</b>	<b>6 038 142 244,56</b>	<b>5 704 566 339,66</b>
<b>II CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats revendus de marchandises	3 310 743 402,20	1 366 486,92	3 312 109 889,12	3 261 665 493,70
Achats consommés de matières et fournitures	818 477 365,42	945 346,65	819 422 712,07	576 108 172,77
Autres charges externes	230 017 467,59	2 897 210,10	232 914 677,69	231 454 730,15
Impôts et taxes	10 164 351,65	1 454,33	10 165 805,98	7 473 671,33
Charges de personnel	664 048 655,39	35 066,39	664 083 721,78	628 023 254,04
Autres charges d'exploitation	9 885 951,73		9 885 951,73	13 279 460,25
Dotations d'exploitation	555 230 774,09		555 230 774,09	507 512 479,86
<b>TOTAL II</b>	<b>5 598 567 968,07</b>	<b>5 245 564,39</b>	<b>5 603 813 532,46</b>	<b>5 225 517 262,10</b>
<b>III RESULTAT D'EXPLOITATION III =( I-II)</b>			<b>434 328 712,10</b>	<b>479 049 077,56</b>
<b>IV PRODUITS FINANCIERS</b>				
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés				
Gains de change	1 038 013,71		1 038 013,71	927 397,23
Intérêts et autres produits financiers	9 639 622,25		9 639 622,25	3 740 420,50
Reprises financières : transfert de charges	24 316 575,20		24 316 575,20	12 716 075,11
<b>TOTAL IV</b>	<b>34 994 211,16</b>		<b>34 994 211,16</b>	<b>17 383 892,84</b>
<b>V CHARGES FINANCIERS</b>				
Charges d'intérêts	64 357 904,11		64 357 904,11	37 502 189,44
Perte de change	338 716,83		338 716,83	371 781,57
Autres charges financières				6 346 766,23
Dotations financières	49 913,55		49 913,55	3 191 952,20
<b>TOTAL V</b>	<b>64 746 534,49</b>		<b>64 746 534,49</b>	<b>47 412 689,44</b>
<b>VI RESULTAT FINANCIER VI=( IV-V )</b>			<b>-29 752 323,33</b>	<b>-30 028 796,60</b>
<b>VII RESULTAT COURANT VII=( III+V )</b>			<b>404 576 388,77</b>	<b>449 020 280,96</b>

**COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES ( Hors taxes ) ( Suite )**  
**MODELE NORMAL**

EXERCICE DU : 01/01/2010 au : 31/12/2010

		OPERATIONS		TOTAUX DE L'EXERCICE (3) = (1)+(2)	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT
		Propres à l'exercice (1)	Concernant les exercices précédents (2)		
VII	RESULTAT COURANT ( reports )			404 576 388,77	449 020 280,96
VIII	<b>PRODUITS NON COURANT</b>				
	Produits des cessions d'immobilisation	74 685,75		74 685,75	42 489,65
	Subvention d'équilibre				
	Reprises sur subvention d'investissement				
	Autres produits non courant	5 696 183,05		5 696 183,05	-18 625 762,00
	Reprises non courantes: Transferts de charges				286 510 827,75
	<b>TOTAL VIII</b>	<b>5 770 868,80</b>		<b>5 770 868,80</b>	<b>267 927 555,40</b>
IX	<b>CHARGES NON COURANTES</b>				
	Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédés	33 810,70		33 810,70	28 050,40
	Subvention accordées				
	Autres charges non courantes	6 495 125,97	1 254 139,33	7 749 265,30	419 192 079,87
	Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions				5 169 821,00
	<b>TOTAL IX</b>	<b>6 528 936,67</b>	<b>1 254 139,33</b>	<b>7 783 076,00</b>	<b>424 389 951,27</b>
	RESULTAT NON COURANT				
X	X = (VIII-IX)			-2 012 207,20	-156 462 395,87
XI	RESULTAT AVANT IMPOTS				
XI	XI = (VII-X)			402 564 181,57	292 557 885,09
XII	IMPOTS SUR LES RESULTATS	146 255 301,81		146 255 301,81	72 019 707,59
XIII	RESULTAT NET ( XI-XII )			256 308 879,76	220 538 177,50

XIV	TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)	6 094 493 136,84	-31 135 161,71	6 063 357 975,13	5 989 877 787,90
XV	TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)	5 800 549 391,65	6 499 703,72	5 807 049 095,37	5 769 339 610,40
XVI	RESULTAT NET (total des produits -total des charges )	293 943 745,19	-37 634 865,43	256 308 879,76	220 538 177,50

**ETAT DES SOLDES DE GESTION ( E S G )**

EXERCICE DU : 01/01/2010 au : 31/12/2010

<b>I - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS (TFR)</b>					
				<b>EXERCICE</b>	<b>EXERCICE PRECEDENT</b>
	1	+	Ventes de Fluides	4 912 400 960,45	4 860 837 270,18
	2	-	Achats de Fluides	3 296 560 539,73	3 261 665 493,70
<b>I</b>		=	<b>MARGE BRUTE SUR VENTES EN L'ETAT</b>	<b>1 615 840 420,72</b>	<b>1 599 171 776,48</b>
<b>II</b>		+	<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE ( 3+4+5 )</b>	<b>893 290 326,41</b>	<b>617 954 720,44</b>
	3		Ventes de biens et services produits	760 575 769,54	483 626 213,38
	4		Variation de Stocks		
	5		Immobilisations Produites	132 714 556,87	134 328 507,06
<b>III</b>		-	<b>CONSOMMATIONS DE L'EXERCICE ( 6+7 )</b>	<b>1 052 337 389,76</b>	<b>807 652 902,92</b>
	6		Achats consommés de matières et de fournitures	819 422 712,07	576 108 172,77
	7		Autres Charges externes	232 914 677,69	231 544 730,15
<b>IV</b>		=	<b>VALEUR AJOUTEE ( I+II-III )</b>	<b>1 456 793 357,37</b>	<b>1 409 473 594,00</b>
	8	+	Subventions d'exploitation reçues		
	9	-	Impôts et Taxes	10 165 805,98	7 473 671,33
	10	-	Charges de Personnel	664 083 721,78	628 023 254,04
<b>V</b>		=	<b>Excédent Brut d'exploitation ( E B E )</b>	<b>782 543 829,61</b>	<b>773 976 668,63</b>
		=	<b>Insuffisance Brute d'exploitation ( I B E )</b>		
	11	+	Autres produits d'exploitation		
	12	-	Autres charges d'exploitation	9 885 951,73	13 189 460,25
	13	+	Reprises d'exploitation:Transfert de Charges	216 901 608,31	225 774 349,04
	14	-	Dotations d'exploitation	555 230 774,09	507 512 479,86
<b>VI</b>		=	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>434 328 712,10</b>	<b>479 049 077,56</b>
<b>VII</b>			<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>-29 752 323,33</b>	<b>-30 028 796,60</b>
<b>VIII</b>		=	<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>404 576 388,77</b>	<b>449 020 280,96</b>
<b>IX</b>			<b>RESULTAT NON COURANT</b>	<b>-2 012 207,20</b>	<b>-156 462 395,87</b>
	15	-	Impôts sur les Sociétés	146 255 301,81	72 019 707,59
<b>X</b>		=	<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>256 308 879,76</b>	<b>220 538 177,50</b>

<b>II - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (CAF)</b>					
	1		<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>		
			Bénéfice +	<b>256 308 879,76</b>	<b>220 538 177,50</b>
			Perte -		
	2	+	Dotations d'exploitation	303 978 687,53	295 204 843,40
	3	+	Dotations Financières		3 176 000,00
	4	+	Dotations non courantes		
	5	-	Reprises d'exploitation		
	6	-	Reprises financières		-2 000 000,00
	7	-	Reprises non courantes		
	8	-	Produits des cessions d'immobilisations	-74 685,75	-42 489,65
	9	+	Valeurs nettes d'amort immobilisations cédées	33 810,70	28 050,40
<b>I</b>			<b>CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (CAF)</b>	<b>560 246 692,24</b>	<b>516 904 581,65</b>
	10		Distribution de Bénéfices	<b>144 000 000,00</b>	<b>144 000 000,00</b>
<b>II</b>			<b>AUTOFINANCEMENT</b>	<b>416 246 692,24</b>	<b>372 904 581,65</b>